

KOMENDA MIEJSKA POLICJI W POZNANIU

<http://www.poznan.policja.gov.pl/w21/dzp/aktualnosci/dzialania-policji-1/220958,Poznan-365-dni-dzialalnosci-poznanskiej-grupy-SPEED.html>
2020-10-29, 09:08

POZNAŃ - 365 DNI DZIAŁALNOŚCI POZNAŃSKIEJ GRUPY SPEED

Data publikacji 22.07.2020

Wydział Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu obejmuje nadzorem teren miasta Poznania i powiatu poznańskiego. Funkcjonariusze w codziennej służbie dokładają szczególnych starań w trosce o bezpieczeństwo w ruchu drogowym na podległym terenie.

Niedostosowanie prędkości do warunków ruchu oraz nieustąpienie pierwszeństwa przejazdu to główne przyczyny zdarzeń drogowych. W pierwszym półroczu 2020 roku na drogach powiatu poznańskiego i miasta Poznania doszło do 5172 zdarzeń drogowych, w tym 4688 kolizji, 484 wypadków, w których zginęło 21 osób, a 580 zostało rannych.

W lipcu mija rok od chwili powołania zespołu SPEED, mającego na celu przeciwdziałanie niebezpiecznym zachowaniom na drodze. Powołanie zespołu dało impuls do zintensyfikowania i profesjonalizacji działań w obszarze ujawniania i eliminowania kierujących przekraczających dopuszczalną prędkość jazdy, oraz dopuszczających się innych niebezpiecznych zachowań na drodze.

W Wydziale Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Poznaniu do realizacji działań w ramach grupy SPEED policjanci mają do dyspozycji m.in. nowoczesne nieoznakowane radiowozy BMW i laserowe mierniki prędkości z wbudowaną kamerą.

Przez 12 miesięcy, niezależnie od pogody, pory dnia, świąt czy wakacji, funkcjonariusze patrolowali drogi miasta i powiatu dokonując m.in. pomiarów prędkości, co przełożyło się na 4462 ujawnione wykroczenia, w tym 2554 ujawnienia przekroczenia dopuszczalnej prędkości jazdy, z tego 664 przekroczenia o ponad 50 km/h w obszarze zabudowanym.

W myśl obowiązujących przepisów każde przekroczenie dopuszczalnej prędkości jazdy o ponad 50 km/h w obszarze zabudowanym wiąże się z administracyjnym zatrzymaniem uprawnień do kierowania pojazdami.

W ciągu roku służby funkcjonariusze zatrzymali wielu kierujących, stwarzających zagrożenie na drodze. Wspomnieć wystarczy chociażby pościg za nietrzeźwym i będącym w stanie po zażyciu środków odurzających kierującym Oplem Corsa, czy motocyklistą bez uprawnień do kierowania.

Kolegom z grupy SPEED gratulujemy wzorowej służby. Życzymy bezpiecznych powrotów do domu i wiele satysfakcji z wykonywanej pracy.

Apelujemy również do kierujących o zgodną z przepisami bezpieczną jazdę. Wspólnie zadbajmy, żeby wszyscy bezpiecznie wrócili do domu z wakacyjnych wyjazdów.

Mariusz Samul - WRD Poznań/PG